
  
 

Für alle Fragen zu unseren Preisregelungen stehen Ihnen die MitarbeiterInnen unseres Kundenbüros gerne zur Verfügung. Rufen Sie an unter 
037421 408-40 oder besuchen Sie uns auf dem Boxbachweg 2 in Oelsnitz. Geschäftszeiten: Montag und Donnerstag 9:00-12:00 Uhr und 13:00-
16:00 Uhr, Dienstag 9:00-12:00 Uhr und 13:00-18:00 Uhr, Mittwoch und Freitag 09:00-12:00 Uhr 
 

 

Preisblatt STROM 

Vario 

Preisstand 01.10.2025 

für die Versorgung von Haushalts- und Gewerbekunden mit elektrischer Energie aus dem   
Niederspannungsnetz  

Netzgebiet: Stadtwerke OELSNITZ/V., Mitteldeutsche Netzgesellschaft Strom mbH, Verteilnetz 
Plauen GmbH, Stadtwerke Reichenbach/V. GmbH, Greizer Energienetze GmbH, Thüringer 
Energienetze GmbH & Co. KG, Gera Netz GmbH (weitere Netzgebiete auf Anfrage) 
Anlage Preisblatt (Komplettpreissystem) 
Die angebotenen Preise sind Komplettpreise, d.h. alle Nebenkosten wie Netznutzungsentgelte und 
Konzessionsabgaben sind bereits darin enthalten. 

1. Laufzeit / Kündigung  

Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum Ablauf des 31.12.2026. Er verlängert sich nach Ablauf der 
Erstlaufzeit auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt 
werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf der Textform. Besondere 
Kündigungsrechte (nach Gesetz oder den beigefügten AGB) bleiben unberührt. 

2. Preise (Stand: 01.10.2025) 

Jahresverbrauch 0 bis 50.000 kWh 

Grundpreis 
132,00 €/Jahr  (netto) 

Arbeitspreis 
24,08 ct/kWh (netto) 

157,08 €/Jahr (brutto) 28,65  ct/kWh (brutto) 

 
Die angegebenen Preise können gerundet sein. 

Sofern für steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG mit erster Inbetriebnahme ab  
01.01.2024 mit dem Netzbetreiber eine Vereinbarung zur netzdienlichen Steuerung getroffen wurde,  
werden die damit gewährten Netzentgeltreduzierungen nach den von der Bundesnetzagentur  
festgelegten Modulen in der Abrechnung mit dem Kunden gleichlautend gewährt. Die jeweils gültigen  
Reduzierungen des Netzentgelts erfahren Sie direkt von Ihrem örtlichen Netzbetreiber. 

3. Preisgarantie 

Der Lieferant gewährt dem Kunden bis zum Ablauf des 31.12.2026 eine Preisgarantie auf den Grundpreis 
(netto) und den Arbeitspreis (netto). Diese Garantie bezieht sich auf die im Grundpreis (netto) und 
Arbeitspreis (netto) enthaltenen Preisbestandteile nach Ziffer 6.2 der AGB. Von dieser Garantie 
ausgenommen sind Änderungen der Umsatzsteuer (Ziffer 6.4 der AGB) sowie die Erhebung etwaiger 
zukünftiger Steuern, Abgaben oder sonstiger hoheitlicher Belastungen i. S. d. Ziffer 6.3 der AGB, auf deren 
Anfall der Lieferant jeweils keinen Einfluss hat. 


